
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 46  Del 18/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 76  
Del 25/03/2015  

  
Oggetto:  Superamento ed eliminazione barriere architettonich e negli edifici privati 

– L. 13/1989 – individuazione fabbisogno comunale a nno 2015.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Vista  la deliberazione C.C. n°38 deI 30.12.2003 inerente  l’approvazione del Bilancio per 
l’esercizio finanziario 2004; 
 

Vista  la deliberazione C.C. n°3 deI 24.03.2010 inerente l’approvazione del Bilancio per 
l’anno 2010; 
 

Richiamata la legge n°13 del 09.01.1989, riguardante disposizi oni per favorire il 
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati e in particolare gli articoli 9, 
10 e 11 nei quali si stabiliscono le modalità per la concessione di contributi da parte dei 
Comuni di residenza; 
 

Vista  la Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n°1 669/U.L. del 22.06.1989; 
 

Vista  la Circolare dell’Assessore regionale dei Lavori Pubblici del 23.03.2007; 
 

Considerato  che è pervenuta, entro i termini stabiliti per legge, n°1 richiesta acquisita al 
protocollo comunale al n°366 del 27.02.2015 e che p er la stessa è stata effettuata in data 
odierna il relativo sopralluogo congiunto con il responsabile dell’ufficio tecnico; 
 

Atteso  che accertata la richiesta, il fabbisogno per l’anno 2015, in relazione alle istanze 
pervenute e agli accertamenti effettuati è pari ad 2.392,00 come da allegato; 
 

Dato atto che sull’ex intervento 2080107, capitolo 1 è presente una disponibilità 
sufficiente a coprire il fabbisogno per l’anno 2015; 
 

Richiamato  l’ex intervento 2080107, capitolo 1, del redigendo bilancio per l’anno 2015; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 



- di quantificare, per l’anno 2015, il fabbisogno per gli interventi riguardanti il superamento 
delle barriere architettoniche negli edifici privati, ai sensi degli articoli 9, 10 e 11 della legge 
n°13 del 09.01.1989, in complessivi € 2.392,00; 
 
- di dare atto che l’allegato, ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003, non è inserito nelle 
copie del presente atto. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 27/03/2015  

AL 11/04/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


